
Seminaras 
 

 

„REKOMENDACIJOS ŽEMĖS ŪKIO KONSULTAVIMO STANDARTUI 
PARENGTI“ 

 
Iki šiol ES lygmeniu nėra parengto bendro konsultavimo paslaugų vertinimo 

instrumento, todėl seminaro metu bus pristatyti išnagrinėti konsultavimo paslaugų 

kokybės vertinimo teoriniai ir praktiniai ypatumai, sudarysiantys prielaidas 

funkcionaliam žemės ūkio konsultavimo paslaugų standartui parengti, kuris galėtų 

būtų laikomas pavyzdine praktika kitoms ES šalims. Šiam standartui pagrįsti pateikti 

galimi siūlomi kriterijų kiekybinio ir kokybinio įgyvendinimo būdai, informacijos šaltiniai 

paskatins išsamiau įvertinti su žemės ūkio konsultavimo paslaugomis ir jų kokybe, 

konsultantais, jų akreditavimu ir kvalifikacija susijusių duomenų bazių turinį. Tikėtina, 

kad tai suformuos prielaidas rekomendacijoms ir dėl duomenų bazių „inventorizacijos“, 

sujungimo ir prieigos vienoje platformoje. Tai ypač aktualu prisidedant prie BŽŪP 

tinklo formavimo ir jo funkcionalumo. 


